PREFEITURADE,

VIÇOSO 000[ORD 	F NO2OLÇ

j7
COMPROM I SSO COM O POVO

ap

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 0112022-SEDUC

Aos 09 (nove) dias do mês de junho de 2022, às 08 OOhs (oito horas), na sala da Comissão de Licitaçãó, estando
presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE - Sra Flávia Maria Carneiro
da Costa e seus memiros Sr. Francisco Erivan Magalhães Machado e Sr. Antônio Francisco do Nascimento,
para a lavratura da ATA do resultado do julgamento após análise das PROPOSTAS DE PREÇOS dos licitantes
habilitados, com observância nas disposições contidas na CONCORRÊNCIA PUBLICA N°0 112022-SEDUC.
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE
EDWICAÇOES VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. Diante da análise da Comissão
Permanente de Licitação e parecer técnico do Setor de Engenharia, foi declarada CLASSIFICADAS as
PROPOSTAS DE PREÇOS das empresas: ia  classificada: 04) MILLENTUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ no
11.952.19010001-63, om o valor global de R$ 2.422.406,18 (dois milhões quatrocentos e vinte e dois mil
quatrocentos e seis reais e dezoito centavos), e DESCLASSIFICADA a PROPOSTA DE PREÇO das
seguintes empresas pelos motivos que se seguem: 01) 3D CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°07.930.565/0001-
17, por não atender ao Edital no item 6.2.5.1. (não apresentou na planilha orçamentária o item 3.13 armação
utilizando aço ca-25...); por não atender ao Edital no item 7.15.4.2 (não apresentou quantidades conforme
projeto básico nos iteiis: 15 demolição de revestimento.., orçado 405,16 m2, apresentou 406,16m2 ; item 4.1.
cod. C0073... orçado 11 0,22m2,  apresentou 1 1 0,20m1;  item 11.1. cod. C4443... orçado 105,33&, apresentou
44,13m2, item 11.3 cod. C0776... orçado 238.97m2, apresentou 409,08m2, item 11.5 cod C3409... orçado
217,45&, apresentou 396,98m2); 02) ÁGUIA CONSTRUÇOES  E ENCORPORAÇOES LTDA. - EPP, CNPJ
n° 12.049.385/000l-6), por não atender ao Edital no item 6.2.4.1. (apresentou vários preços unitários e totais
máximos admitidos siperiores aos da planilha orçamentária fornecida pela Administração); 03) RAM1LOS
CONSTRUÇOES El tEL1, CNPJ n° 09.060.56110001-50, por não atender ao Edital no item 4.2 - (sem
assinatura de quem de direito da PROPONENTE na PROPOSTA DE PREÇOS), 6.2.2. (sem assinatura), 6.2.5.
(sem assinatura); 07) 3AVIRES ILUMINAÇÃO CONSTRUÇOES EIREL1 - ME, CNPJ n°22.346.772/0001-
12, por não atender ao Edital no item 6.2.4.1. (apresentou vários preços unitários e totais máximos admitidos
superiores aos da planilha orçamentária fornecida pela Administração), por não atender ao Edital no item
6.2.5.1. (não apresentou na planilha orçamentária o item 1.5 Locação mensal de andaime...) 2.3.13 armação
utilizando aço ca-25...); por não atender ao Edital no item 7.15.4.2 (apresentou valor zero nos itens 2.9 Retirada
de piso... e 3.1 rede de proteção... e 3.15 92873 LANÇAMENTO COM USO DE BALDES...), (não apresentou
quantidades conforme projeto básico nos itens: 7.6 C1408 forramento ou batente de madeira). Sagrando-se
VENCEDORA a ei npresa MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n° 11.952.190/0001-63, que
apresentou a proposta com o menor valor global de 11$ 2.422.406,18 (dois milhões quatrocentos e vinte e
dois mil quafrocentus e seis reais e dezoito centavos), como resta demonstrado no mapa comparativo de
preços. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei de Licitações,
após a publicação de;te resultado nos mesmos meios do termo inicial. Nada mais havendo a ser consignado
em ata, foi encerrada a sessão às 11 :00min (onze horas). Viçosa do Ceará/CE. 09 de junho de 2022.

~C~~6
FLA VIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente da CPI-

ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	FRANCSC EFEVA)4  MACHADO
Mcii ibro da CPI, / 	Membro da CPI,

Rua José Siqueira, n°396, Centro - Fone: (88)3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará